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Önsöz 

 
 
Sağlık sektörü geçmişten beri en popüler sektörler arasında yer almakla 
beraber, sektörün hızla büyümesi, uzmanlık alanlarının gelişmesi ile beşeri 
sermaye maliyetlerinin artması ve yeni teknolojiye bağımlılık sağlık 
yöneticilerini maliyetleri sınırlama, mevcut kaynakları daha etkin kullanma ve 
bunları gerçekleştirirken de hizmet kalitesinden ödün vermeme gibi baskıları 
yönetmek durumunda bırakmaktadır. Bu koşullar ise yöneticileri mali bilgileri 
daha etkin kullanmaya zorlamaktadır.  

Sağlık Sektöründe Hizmet ve Hastalık Maliyet Analizi kitabı, Lisans, 
Yüksek Lisans ve Doktora öğrencilerinin yanında sağlık sektöründeki yöneti-
cilerin de faydalanacağı şekilde tasarlanmıştır. Birinci bölümde maliyet kav-
ram ve yöntemleri sunulduktan sonra ikinci bölümde sağlık işletmelerinde 
sunulan hizmet maliyetlerinin analizi, üçüncü bölümde hastalık maliyetlerinin 
analizi ve son olarak da analizler ile elde edilecek maliyet bilgilerinin yönetsel 
kararlarda kullanımı anlatılmıştır. Kitapta her konuyla ilgili anlatımlı örnek 
uygulamalara yer verilerek analiz süreçleri detaylı olarak açıklanmıştır.   

Bilimin toplandığı Başkent Üniversitesi’nde, akademik kariyerimde her 
zaman örnek aldığım üniversitemiz kurucusu Prof. Dr. Mehmet Haberal’a, 
bilimi yaymak için verdiği desteklerden dolayı şükranlarımı sunuyorum.  

İdari görevim süresince kendileri ile çalışma imkanı bulduğum; kıymetli 
tecrübelerini benimle paylaşan sayın Rektörlerim Prof. Dr. Kenan Araz ve 
Prof. Dr. Ali Haberal’a teşekkürlerimi sunuyorum. 

Kitabımın hazırlanmasında emeği geçen Öğr. Gör. Çiğdem Baskıcı’ya yü-
rekten teşekkür ediyorum. 

Birçok araştırmam ve çalışmamda olduğu gibi bu kitabın hazırlanmasın-
da da bana destek olan, akademik ortağım Doç. Dr. Ali Serhan Koyuncugil’e 
teşekkürlerimi sunuyorum. 

Tüm eğitim ve kariyerim süresince her zaman desteklerini benden esir-
gemeyen ve sevgileri ile güç veren aileme sonsuz teşekkürlerimi sunuyorum. 

Son olarak bana "anne" olma duygusunu yaşatan ve yaşam coşkusu veren 
oğlum Doğa Yamaç Özgülbaş'a sonsuz sevgilerimi sunuyorum. Bilimin ışığı 
onun yolunu da aydınlatsın........ 

 
Prof. Dr. Nermin Özgülbaş 
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1. Giriş 

 
Dünyada sağlık sektörü hızlı büyüyen sektörler arasında yer alırken, sağ-

lık yöneticileri de maliyetleri sınırlama, mevcut kaynakları daha etkin kullan-
ma ve bunları gerçekleştirirken de hizmet kalitesinden ödün vermeme gibi 
baskıları yönetmek durumunda kalmaktadır. Günümüzün ekonomik, teknolo-
jik ve sosyal koşulları hem kamudaki hem de özel sektördeki sağlık yöneticile-
rini de bu trende zorlamakta, kar amacı olmaması gibi yaklaşımlardan uzak-
laştırmakta dolayısıyla da yöneticileri mali bilgileri daha etkin kullanmaya 
zorlamaktadır.  

Sağlık sektöründe yer alan işletmelerin değişen piyasa şartlarına uyum sağla-
maları ve rekabetçi ortamdan en az kayıpla çıkması veya kar elde edebilmesi ancak 
maliyet yönetimine önem vermeleri ile mümkündür. Sağlık hizmetlerinin ve hasta-
lıkların maliyetlerini yönetiminin en önemli aracı maliyet muhasebesidir. Maliyet 
muhasebesi, bir işletmede üretilen mal ve hizmetlerin elde edilmesi ve bunların 
alıcılara ulaştırılıp paraya çevrilmesi için işletmenin yaptığı fedakârlıkların parasal 
ölçüsünü gösteren maliyetlerin, hangi giderlerden oluştuğunu belirleyen, söz konu-
su giderleri türleri, fonksiyonları ve gider yerleri bakımından hesap planındaki 
sınıflandırma doğrultusunda kaydedip izleyen, bu bilgilerin incelenme ve yorumu-
nun yapılmasına imkân verecek raporların hazırlanmasını ve maliyetlerin kontro-
lünü amaç bilen işlemler bütünüdür. Sağlık sektörü, girdi maliyetlerinin yüksekli-
ğinden dolayı maliyetlerin yüksek olduğu bir sektördür. Özellikle sektörün emek 
yoğun bir sektör olması ve en yeni teknolojiye bağımlı bir sektör olması maliyetleri 
oldukça yükseltmektedir. Kalite maliyet arasındaki bu ilişki sağlık yöneticileri üze-
rinde önemli bir baskı olup, sağlık hizmetleri yönetimini de zor hale getiren çok 
önemli bir unsurdur. Sağlık kurumları yöneticilerinin maliyet analizi amaçlarını 
belirlerken ya da amaçlara ulaşmak için faaliyetleri planlarken kaliteden ödün ver-
meyecek kararlar alması gerekmektedir. Bu nedenle sağlık kurumları yöneticilerinin 
maliyet yönetimi konusunda daha sistemli ve maliyet analizinin tüm aşamalarını 
kapsayan metodolojilere göre çalışması gerekmektedir. 

Sağlık sektöründe önemli bir konu da hastalık maliyetlerinin analizidir. 
Hastalık maliyet analizi bir hastalığın ekonomik yükü hakkında bilgi sunmak 
ve fikir oluşturmak için hastalığı tanımlayan, değerini belirleyen ve toplam 
maliyetini hesaplayan bir süreçtir.  

Bu kitapta sağlık sektöründe hizmet maliyetleri ve hastalık maliyetinin 
analiz süreçleri uygulamalı olarak sunulmuştur.   
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2. Maliyet Analizi 
 

2.1. Maliyet Yönetim Aracı Maliyet Muhasebesi 

Sağlık hizmetlerinin ve hastalıkların maliyetleri yönetiminin en önemli 
aracı maliyet muhasebesidir. Maliyet muhasebesi muhasebenin alt sistemi 
içerisinde yer alır ve üretilen mal ve hizmetlerin maliyetleri konusunda bilgi 
sunar. Muhasebe, işletmelerin finansal nitelikteki varlık, kaynak ve işletmele-
rine ait bilgileri belirli kural ve esaslar çerçevesinde üreten ve bu bilgileri ihti-
yaç duyanlara ileten bir sistemdir. Literatürde kullanım amaçlarına göre mu-
hasebenin farklı şekillerde sınıflandırıldığı ve uzmanlık alanlarına göre banka 
muhasebesi, sigorta muhasebesi gibi muhasebe dallarına da ayrıldığı görül-
mekle beraber, işletme muhasebesi sistemi içerisinde muhasebe; Finansal (Ge-
nel) Muhasebe ve Yönetim Muhasebesi olmak üzere ikiye ayrılır (Akdoğan, 
2009; Büyükmirza, 2010); 

Finansal (Genel) Muhasebe: İşletmede meydana gelen ekonomik ve mali 
olayları para cinsinden toplayıp, kaydedip, sınıflandırıp özetler ve ilgili kişile-
re sunar. Finansal muhasebenin, işlemleri objektif belgelere dayanarak ve ol-
duğu gibi kaydetmesi ve bu işlemleri sürekli olarak saklaması gerekmektedir. 
Finansal muhasebe finansal işlemler ile ilgili belgeleri kayıt ederek, onları iş-
letme içinde kullanılacak iç raporlara dönüştürür. Bu iç raporlar işletme yöne-
timinin ve ilgili tarafların yararlanabileceği finansal tablolara dönüştürüldüğü 
için finansal muhasebe işletmenin dışa dönük muhasebesi olarak yorumlanır.  

Yönetim Muhasebesi: Yönetimin özellikle maliyet muhasebesinin üretti-
ği bilgileri kullanarak yönetsel kararlar almasına yardımcı olan bir muhasebe 
alt sistemidir. Hızla değişen rekabet ortamında yöneticilerin rekabete ayak 
uydurması ve rekabet avantajı yaratabilmesi için kullanılabilir bilgilere ihtiya-
cı bulunmaktadır. Yönetim muhasebesi muhasebe ile gerekli olan bilgileri 
yöneticilerin kullanım ihtiyaçlarına uygun bir şekilde sunmaktadır. Yönetim 
muhasebesi yöneticilerin daha hızlı ve doğru kararlar alabilmesi için gerekli 
olan verileri toplar, analiz eder ve raporlar ile yönetime sunar. 

Yönetim muhasebesi, planlama, maliyet analizi, maliyet kontrolü, per-
formans ölçümü ve karar verme gibi amaçlara sahiptir. Yönetim muhasebesi 
gerekli bilgileri zamanında yönetime sunarak yönetime zaman yönetimi açı-
sından da destek sağlayan bir araçtır.  
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